
19/03/2024, 14:28 SEI/IFRO - 2240491 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2384365&infra_siste… 1/6

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL N° 13/2024 CGAB-COL

 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR DE EDITAL DE SELEÇÃO DE

COLABORADORES PRESTADORES DE SERVIÇO PARA  OFERTA DE CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL
E/OU CONTINUADA (FIC) 2024 NA MODALIDADE À PRESENCIAL NO PROGRAMA BOLSA FORMAÇÃO DO

MULHERES MIL NO AMBITO DO IFRO
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE RONDÔNIA (IFRO), em atendimento à Lei 11.892, de 29 de dezembro de
2008, artigo 7º, inciso II,  torna público Homologação das Inscrições e Resultado preliminar do edital de seleção de
profissionais para atuarem como prestadores de serviço na função de Colaboradores dos Cursos de Formação Inicial no
Programa Mulheres Mil, de acordo com as disposições a seguir.

 
1. APOIO TÉCNICO PARA GESTÃO FINANCEIRO

 
Ordem Candidato Pontos Situação
1º SILVANO ALVES DA FONSECA 24 Classificado (a)

2º RENATA CRISTODIO DE OLIVEIRA  Não atende os requisitos de formação e
experiência para atendimento às funções

    
    
    

 
 

2. APOIO ADMINISTRATIVO/ACADÊMICO

Ordem Candidato Pontos Situação
1º ROSELI APARECIDA MARTINS 113 Classificado (a)
2º MAYUMA MARTINS SANTANA 113 Classificado (a)

3° RENATA CRISTODIO DE OLIVEIRA  Não atende os requisitos de formação e
experiência para atendimento às funções

4° EMILLY VITÓRIA CORDEIRO IZOLI  Não atende os requisitos de formação e
experiência para atendimento às funções

 

3. APOIO ADMINISTRATIVO - COMPRAS

 

Ordem Nome Pontos Situação
1º KELLY VIEIRA CORDEIRO 09 Classificado (a)
2º RENATA SOUZA SANTOS 09 Classificado (a)

 

 

4. PROFESSOR FORMADOR - CURSO MAQUIAGEM

 

DISCIPLINA: DIREITOS DA MULHER E ÉTICA PROFISSIONAL
Ordem Candidato Pontos Situação
1º JEFFERSON ARISTIANO VARGAS 75 Classificado (a)
2º BRUNË RAPCHAELL MAGALHÃES DA CUNHA 66 Classificado (a)

Boletim de Serviço Eletrônico em 19/03/2024



19/03/2024, 14:28 SEI/IFRO - 2240491 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2384365&infra_siste… 2/6

 

DISCIPLINA: NOÇÕES DE BIOSSEGURANÇA, SAÚDE DA MULHER, QUALIDADE DE VIDA, SEGURANÇA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL

Ordem Candidato Pontos Situação
1º VANESSA LEÃO DA SILVA LOURENZONI 20 Classificado (a)
2º ÍGOR BRUNO BARBOSA DE HOLANDA 07 Classificado (a)

 

DISCIPLINA:  RECOMPOSIÇÃO DE CONTEÚDOS BÁSICOS: MATEMÁTICA APLICADA E NOÇÕES DE
EDUCAÇÃO FINANCEIRA
Ordem Candidato Pontos Situação
1º MAURÍCIO SILVA LACERDA 87 Classificado (a)
2º BRUNO WILLIAM PEREIRA 07 Classificado (a)

 

DISCIPLINA:  RECOMPOSIÇÃO DE CONTEÚDOS BÁSICOS: LÍNGUA PORTUGUESA, ORATÓRIA,
EXPRESSÃO CORPORAL E VERBAL
Ordem Candidato Pontos Situação
1º KARIN ZERWES KANSOG 80 Classificado (a)
2º MARI ADRIANE TESSER 10 Classificado

 

DISCIPLINA:  MÍDIAS DIGITAIS
Ordem Candidato Pontos Situação
1º FABRICIO FINI MICHELIS 14 Classificado (a)
2º NEIRIMAR HUMBERTO KOCHHAN CORADINI 06 Classificado

 

DISCIPLINA: NOÇÕES DE EMPREENDEDORISMO, COOPERATIVISMO E ECONOMIA SOLIDÁRIA
Ordem Candidato Pontos Situação
1º JOSÉ VANOR FELINI CATÂNIO 69 Classificado (a)

2º NAYARA CAROLINE DA SILVA PEREIRA PONTES  Não atende os requisitos de formação e
experiência para atendimento às funções

 

DISCIPLINA: COSMETOLOGIA 
Ordem Candidato Pontos Situação
1º YANDRA ZANOTE AREDES DE FREITAS 69 Classificado (a)

 

DISCIPLINA: TRATAMENTO FACIAL 
Ordem Candidato Pontos Situação
1º YANDRA ZANOTE AREDES DE FREITAS 69 Classificado (a)

 

 

DISCIPLINA: TÉCNICAS DE MAQUIAGEM
Ordem Candidato Pontos Situação
1º YANDRA ZANOTE AREDES DE FREITAS 69 Classificado (a)

 

 

5. PROFESSOR FORMADOR - CURSO OPERADORA DE COMPUTADOR

 



19/03/2024, 14:28 SEI/IFRO - 2240491 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2384365&infra_siste… 3/6

DISCIPLINA: DIREITOS DA MULHER E ÉTICA PROFISSIONAL
Ordem Candidato Pontos Situação
1º JEFFERSON ARISTIANO VARGAS 75 Classificado (a)
2º BRUNË RAPCHAELL MAGALHÃES DA CUNHA 66 Classificado (a)

 

DISCIPLINA: NOÇÕES DE BIOSSEGURANÇA, SAÚDE DA MULHER, QUALIDADE DE VIDA, SEGURANÇA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL

Ordem Candidato Pontos Situação
1º VANESSA LEÃO DA SILVA LOURENZONI 20 Classificado (a)
2º ÍGOR BRUNO BARBOSA DE HOLANDA 07 Classificado (a)

 

DISCIPLINA:  RECOMPOSIÇÃO DE CONTEÚDOS BÁSICOS: MATEMÁTICA APLICADA E NOÇÕES DE
EDUCAÇÃO FINANCEIRA
Ordem Candidato Pontos Situação
1º MAURÍCIO SILVA LACERDA 87 Classificado (a)
2º BRUNO WILLIAM PEREIRA 07 Classificado (a)

 

DISCIPLINA:  RECOMPOSIÇÃO DE CONTEÚDOS BÁSICOS: LÍNGUA PORTUGUESA, ORATÓRIA,
EXPRESSÃO CORPORAL E VERBAL
Ordem Candidato Pontos Situação
1º KARIN ZERWES KANSOG 80 Classificado (a)
2º MARI ADRIANE TESSER 10 Classificado

 

DISCIPLINA:  MÍDIAS DIGITAIS
Ordem Candidato Pontos Situação
1º FABRICIO FINI MICHELIS 14 Classificado (a)
2º NEIRIMAR HUMBERTO KOCHHAN CORADINI 06 Classificado

 

DISCIPLINA: NOÇÕES DE EMPREENDEDORISMO, COOPERATIVISMO E ECONOMIA SOLIDÁRIA
Ordem Candidato Pontos Situação
1º JOSÉ VANOR FELINI CATÂNIO 69 Classificado (a)

2º NAYARA CAROLINE DA SILVA PEREIRA PONTES  Não atende os requisitos de formação e
experiência para atendimento às funções

 

 

DISCIPLINA: INTRODUÇÃO A HADWARE, SISTEMA OPERACIONAL E AMBIENTE VIRTUAL
Ordem Candidato Pontos Situação
1º FABRICIO FINI MICHELIS 14 Classificado (a)

 

DISCIPLINA: FERRAMENTAS MICROSOFT OFFICE
Ordem Candidato Pontos Situação
1º FABRICIO FINI MICHELIS 14 Classificado (a)

 

 

6. PROFESSOR FORMADOR - PRODUTORA DE EMBUTIDOS E DEFUMADOS

 

 



19/03/2024, 14:28 SEI/IFRO - 2240491 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2384365&infra_siste… 4/6

DISCIPLINA: DIREITOS DA MULHER E ÉTICA PROFISSIONAL
Ordem Candidato Pontos Situação
1º JEFFERSON ARISTIANO VARGAS 75 Classificado (a)
2º BRUNË RAPCHAELL MAGALHÃES DA CUNHA 66 Classificado (a)

 

DISCIPLINA: NOÇÕES DE BIOSSEGURANÇA, SAÚDE DA MULHER, QUALIDADE DE VIDA, SEGURANÇA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL

Ordem Candidato Pontos Situação
1º JOACIR APARECIDO LOURENZONI 50 Classificado (a)
2º WAGNER VIANA ANDREATTA 49 Classificado (a)

3º ÍGOR BRUNO BARBOSA DE HOLANDA  Não atende os requisitos de formação e
experiência para atendimento às funções

 

DISCIPLINA:  RECOMPOSIÇÃO DE CONTEÚDOS BÁSICOS: MATEMÁTICA APLICADA E NOÇÕES DE
EDUCAÇÃO FINANCEIRA
Ordem Candidato Pontos Situação
1º MAURÍCIO SILVA LACERDA 87 Classificado (a)
2º BRUNO WILLIAM PEREIRA 07 Classificado (a)

 

DISCIPLINA:  RECOMPOSIÇÃO DE CONTEÚDOS BÁSICOS: LÍNGUA PORTUGUESA, ORATÓRIA,
EXPRESSÃO CORPORAL E VERBAL
Ordem Candidato Pontos Situação
1º KARIN ZERWES KANSOG 80 Classificado (a)
2º MARI ADRIANE TESSER 10 Classificado

 

DISCIPLINA:  MÍDIAS DIGITAIS
Ordem Candidato Pontos Situação
1º FABRICIO FINI MICHELIS 14 Classificado (a)
2º NEIRIMAR HUMBERTO KOCHHAN CORADINI 06 Classificado

 

DISCIPLINA: NOÇÕES DE EMPREENDEDORISMO, COOPERATIVISMO E ECONOMIA SOLIDÁRIA
Ordem Candidato Pontos Situação
1º NORMANDO JACOB QUINTANS 82 Classificado (a)

2º NAYARA CAROLINE DA SILVA PEREIRA PONTES  Não atende os requisitos de formação e
experiência para atendimento às funções

 

DISCIPLINA:MICROBIOLOGIA DA CARNE E PRODUÇÃO DE MATÉRIA PRIMA COM QUALIDADE
Ordem Candidato Pontos Situação
1º JOSÉ VANOR FELINI CATÂNIO 69 Classificado (a)

2º NAYARA CAROLINE DA SILVA PEREIRA PONTES  Não atende os requisitos de formação e
experiência para ate

 

DISCIPLINA: COMERCIALIZAÇÃO
Ordem Candidato Pontos Situação
1º NORMANDO JACOB QUINTANS 82 Classificado (a)

2º NAYARA CAROLINE DA SILVA PEREIRA PONTES  Não atende os requisitos de formação e
experiência para ate

 

DISCIPLINA: PRODUÇÃO DE EMBUTIDOS E DEFUMADOS



19/03/2024, 14:28 SEI/IFRO - 2240491 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2384365&infra_siste… 5/6

Ordem Candidato Pontos Situação
1º NEREU RAMOS DOS SANTOS 35 Classificado (a)

 

 

7. PROFESSOR FORMADOR - APLICADORA DE REVESTIMENTO CERÂMICO

 

DISCIPLINA: DIREITOS DA MULHER E ÉTICA PROFISSIONAL
Ordem Candidato Pontos Situação
1º JEFFERSON ARISTIANO VARGAS 75 Classificado (a)
2º BRUNË RAPCHAELL MAGALHÃES DA CUNHA 66 Classificado (a)

 

DISCIPLINA: NOÇÕES DE BIOSSEGURANÇA, SAÚDE DA MULHER, QUALIDADE DE VIDA, SEGURANÇA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL

Ordem Candidato Pontos Situação
1º JOACIR APARECIDO LOURENZONI 50 Classificado (a)
2º WAGNER VIANA ANDREATTA 49 Classificado (a)

3º ÍGOR BRUNO BARBOSA DE HOLANDA  Não atende os requisitos de formação e
experiência para atendimento às funções

 

DISCIPLINA:  RECOMPOSIÇÃO DE CONTEÚDOS BÁSICOS: MATEMÁTICA APLICADA E NOÇÕES DE
EDUCAÇÃO FINANCEIRA
Ordem Candidato Pontos Situação
1º MAURÍCIO SILVA LACERDA 87 Classificado (a)
2º BRUNO WILLIAM PEREIRA 07 Classificado (a)

 

DISCIPLINA:  RECOMPOSIÇÃO DE CONTEÚDOS BÁSICOS: LÍNGUA PORTUGUESA, ORATÓRIA,
EXPRESSÃO CORPORAL E VERBAL
Ordem Candidato Pontos Situação
1º KARIN ZERWES KANSOG 80 Classificado (a)
2º MARI ADRIANE TESSER 10 Classificado

 

DISCIPLINA:  MÍDIAS DIGITAIS
Ordem Candidato Pontos Situação
1º FABRICIO FINI MICHELIS 14 Classificado (a)
2º NEIRIMAR HUMBERTO KOCHHAN CORADINI 06 Classificado

 

DISCIPLINA: NOÇÕES DE EMPREENDEDORISMO, COOPERATIVISMO E ECONOMIA SOLIDÁRIA
Ordem Candidato Pontos Situação
1º NORMANDO JACOB QUINTANS 82 Classificado (a)

2º NAYARA CAROLINE DA SILVA PEREIRA PONTES  Não atende os requisitos de formação e
experiência para atendimento às funções

 

DISCIPLINA: CONSTRUÇÃO CIVIL 
Ordem Candidato Pontos Situação
1º NÃO HOUVE INSCRITOS   
2º    

 



19/03/2024, 14:28 SEI/IFRO - 2240491 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2384365&infra_siste… 6/6

DISCIPLINA: APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO
Ordem Candidato Pontos Situação
1º NÃO HOUVE INSCRITOS   
    

 

 

Critério de desempate conforme edital.

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral, em 19/03/2024, às
15:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2240491 e o código CRC
E1F48DF5.

 

Referência: Processo nº 23243.012952/2023-13 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 2240491

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

